AUTÉNTICA de alienat. et emphyt. § penult. al final. (Nov. 120. c. 10.)—Además de esto, si la igle-

(5) sanxerunt, mms. Pl. 2. Bg. Gt., Ans., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ.

(6) etiam, mms. Pl. 1. 2. Gt., ed. Schf.; etiam contra, Ans.

(7) earum, mms. Pl. 1. 2., Ans.

(8) debent, añade la ed. Schf.

(9) Los mms. Pl. 1. Gt., ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62. Bk.; et famis, añaden los mms. Pl. 2. Bg., ed. Schf. Cont. 66. y las demás.

(10) causis, mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg.; causis vel vas, ed. Schf.

perflua vasa, cùm debituix sit, nec aliunde solvere possit, ne quid immobile alienetu vel distrahatur, integra ea, gestis habitis coram eo, cuius est loci ordinatio, vel aliis locis venerabilibus oblati dentur, vel confiata cuilibet alii vendantur, quo magis debitum persolvatur. Qui autem acceperit hoc contra hanc observationem, iisdem poenis subierat, quae in rebus immobilibus sunt proditae (1).

22 Idem A DEMOSTHENI P P — Sancimus, res ad venerabiles ecclesias vel xenones, vel monasteria, vel ptochotrophia (2), vel biophotrophia (3), vel orphanotrophia, vel gerontocoria (4), vel si quid (5) aliud tale consortium, descendentes ex qualicunque cuiuslibet (6) liberalitate, sive inter vivos, sive mortis causa, sive in ultimis voluntatibus habita, (7) lucrativorum inscriptionibus liberas immunesque esse; lege scilicet, quae super huiusmodi inscriptionibus posita est, in aliis quidem personis suum robur obtinente, in parte autem ecclesiastica vel aliam domum, quae (8) prius consortis deputatae sunt, vigorem suum pietatis intuitu mitigante. Cui enim non faciamus discrimen inter res divinas et humanas, et quare non competens praerogativa coelesti favori conservetur?

§ 1 — Quae (9) oportet non solum in casibus, quos futurum tempus creaveit, sed etiam in adhuc pendentibus et iudiciali termino vel amicabili compositione necdum soppitis obtineat.

Recitata Septimo miliario huius inclvtae civitatis in novo consistorio palati Iustiniani

23 Idem A IULIANO P P — Ut inter divinum publicumque ius et privata commoda competens distinctione sit, sancimus, si quis aliquam reliquerit hereditatem vel legatum, vel fideicommissum, vel donationis titulo aliquid dederit vel vendidebit, sive sacrosanctis ecclesiis, sive venerabilibus xenonibus (10), vel ptochotrophis (11), vel monasteriis masculorum vel virginum, vel orphanotrophis, vel biophotrophis (12), vel gerontocoriis, necnon in civitatum, et electorum vel donatorum vel venditorum (13) eis sit longaeva exactio, nulla temporis (14) solita praeescriptione coactanda. Sed et si in redemptionem captivorum quaedam pecuniae vel ires electae vel legitimo modo donatae sunt, et eam exactionem longissimam (15) esse censemus. Et nobis quidem cordi erat, nullis temporum metis huiusmodi actiones circumcludi. Sed ne videamui-